

## چشم انداز مردم حوصله حاشیه‌های مسئولان را ندارند

رئیس‌جمهور گفت: این دولت از ابتدا تصمیم گرفت درگیر حاشیه‌ها نشود و در مسیر خدمت به مردم حرکت کندبه گزارش جمارن؛ سید ابراهیم رئیسی گفت: دولت صادق الوعده است و مردم شاهد عمل به وعده‌ها از سوی دولت هستند، این‌که مسئولان در کنار مردم باشند و دغدغه آنها را درک کنند، برای مردم نشاط و امید ایجاد میکنند و زندگی مردم را تسهیل می‌بخشد. رئیس‌جمهور در آئین افتتاح ایستگاه متروی شهر جدید پرند گفت: وعده‌ای که به مردم داده شد ظرف یک‌سال محقق شودی صبح پنج‌شنبه در آیین بهره‌برداری مترو پرند افزود: در آذرماه سال گذشته در بازدیدی که از طرح متروی شهر پرند داشتیم، وعده دادیم ظرف یک‌سال این خط به اتمام برسد. به این وعده عمل کردیم‌وی ادامه داد: سال گذشته متولیان این طرح قول دادند که یک خط ایستگاه ریل‌گذاری شود، اما امروز بیشتر از آن چیزی که وعده داده شده، عمل شده‌است.

### حذف خیر شکست طرح «دارویار»

خبرگزاری ایرنا ارکان رسمی دولت به شکست طرح «دارویار» اعتراف کرد، هرچند این گزارش را ساعاتی بعد از برتال خبری خود برداشت،هرچند این گزارش ویدئویی از خبرگزاری ایرنا حذف شد، اما حتی اگر طبق معمول از سوی رسانه دولت حمایت هم می‌شد بسیاری به شکست طرح دارویار اعتقاد داشتند.ایرنا در گزارش خود آورده بود «طرح دارویار برای کنترل بحران کمبود دارو و تنظیم قیمت آن پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اجرا شد. تأمین نشدن بودجه دارویار و عدم تأمین پارانه پرداختی به داروخانه‌ها، منجر به اختلال در اجرای این طرح شد تا آن‌جا که زمزمه ورشکستگی برخی داروخانه‌ها به گوش می‌رسد؛ از دیگر سو اگر چه انتظار می‌رفت اجرای دارویار کمبود دارو را مدیریت کند اما نتوانست کنترل کند.»

### «مرعشی» دبیرکل حزب کارگزاران باقی ماند

«سیدحسین مرعشی» و «محسن هاشمی» برای یک دوره دیگر به عنوان دبیرکل و رئیس‌ شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شدند.به گزارش روابط عمومی کارگزاران سازندگی ایران، نخستین جلسه شورای مرکزی جدید حزب پنج‌شنبه (پیرروز) برگزار شد.در ابتدای جلسه «محمد عطر یانفر» و «عازمه علی‌زاده» در جایگاه هیئت‌رئیسه سنی شورای مرکزی قرار گرفتند.در ادامه،انتخاب هیئت‌رئیسه شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران در دستور کار قرار گرفت و پس از رای‌گیری و شمارش آرا، محسن هاشمی به عنوان رئیس، فاطمه سعیدی و علی جمالی به ترتیب به عنوان نواب رئیس اول و دوم و محمد منتظری و طیبه اصفهانی به ترتیب به عنوان منشی‌های اول و دوم هیئت رئیسه انتخاب شدند.همچنین با رای اکثریت مطلق آرا، سیدحسین مرعشی برای یک دوره دیگر به دبیر‌کلی حزب کارگزاران سازندگی ایران انتخاب شد.

## دعوی سران پایداری و اعتدالیون بر سر فساد اقتصادی

«منصور حقیقت پور» از اصولگرایان نزدیک به لاریجانی واکنش تندی به سخنجگوی جبهه پایداری داشت. وی گفت: به کسی که دو منارده به تمسخر می‌گویند زلفعلی، به کسی هم که تقوا ندارد می‌گویند متقی فر، حالا این آقای منتقی‌فر باید بگوید ثروتش را از کجا آورده است. بعد از اینکه سخنگوی جبهه پایداری ادعاهایی را علیه خانواده «محمد باقر نوبخت»، رئیس سابق برنامه و بودجه مطرح کرد، سخنجگوی حزب اعتدال و توسعه به آن پاسخ داد. در جدیدترین اظهارات نیز منصور حقیقت پور از نزدیکان علی لاریجانی ادعاهایی علیه صادق محصولی دبیرکل جبهه پایداری مطرح کرده که وی زمانی دنبال خانه استیجاری هشتاد متری بود و بعد مشغول آبار تمان سازی در تهران!

### تفکر جبهه پایداری بر دولت غالب شده‌است

بهروز نعمتی، نماینده‌انوار مجلس شورای اسلامی می‌گوید: طرح این موضوع که هیچ عضو از جبهه پایداری در دولت نیست، فرارو به جلو تلقی می‌شود چرا که در هر صورت خود همین افراد ادعا ن دارند که در دولت و مجلس با همه توان حضور داشته و داریم البته چنانچه منظور عضو جبهه پایداری این است که هیچ کدام از وزرا عضو جبهه پایداری نیستند، این ادعا قابل تأمل است اما دولت که فقط شامل وزرا نمی‌شود بلکه افراد دیگری نیز در دولت حضور دارند که اینها رسماً و اسما عضو جبهه پایداری هستند. البته اولین بار این که نام منتقی‌فر را می‌شنوم و شناختی نسبت به او ندارم. در هر صورت امکان دارد صد در صد اعضای جبهه پایداری در دولت حضور نداشته باشند اما بسیاری از چهاره‌های عضو پایداری در دولت حضور دارند. کما اینکه خودشان ادعا می‌کنند که ما بوده وهستیم.

### مردم پشت ما هستند

نائب رئیس مجلس گفت: مردم مشکلات جامعه و ایرادهایی که از نمایندگان مجلس و دولت و با هر سیستم دیگری می‌بینند آن را پای نظام نمی‌گذارند و در مواقع حساس پشت انقلاب و کشورشان می‌ایستند.مجتبی ذوالنوری در مراسم یادواره شهید مدرس و شهدای روحانی شهرستان اردستان اظهار داشت: علی‌رغم همه مشکلات معیشتی مردم ما مردم قهپمی هستند و حساب‌نظام را با چهار مسئول مشکل‌دار یکی نمی‌دانند و بشارت می‌دهم که با زیرساخت‌هایی که دولت انجام داده و با روابط با کشورهای و پیمان‌های مختلف که انجام شده است و با کارهای جهادی که انجام شده هر چه به جلو برویم وضعیت اقتصاد و معیشتی کشور بهتر خواهد شد.

## سیاست

نناتیاهو و تندروهای افراطی اسرائیل برای بقای خود می‌جنگند

# از سرگیری جنایت در غزه



یکصد سال پیش می‌جنگند و بدون وقفه قربانی می‌دهند.

**جرایم اصرار نناتیاهو به ادامه جنگ**

این در حالی است که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان مسایل اسرائیل، بنیامین نتانیاهو به طور اخص و سلساختر هدایت‌کننده جنگ در اسرائیل به طور اعم تحت فشار حلقه‌های متعددی قرار دارند که گرچه جنگ روزنه به مثابه فرار آنها از آن محسوب نمی‌شود، اما مجال تنفسی برای آنان جهت بقای طولانی تر در قدرت را به وجود می‌آورد.

از زمان آغاز عملیات «طوفان الاقصی» تا امروز کمتر شخصیت و کارشناسان اسرائیلی را می‌توان یافت که به شکست اطلاعاتی، امنیتی و نظامی درون‌انقلابی، داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی قرار ندادند. عملیات اذعان نکرده باشد، حتی بنیامین نتانیاهو هم به عنوان راس هرم قدرت در اسرائیل خواهان آن شده است که این محاکمه و رسیدگی به شکست‌هایش بعد از پایان جنگ صورت بگیرد – شاید بتواند از این طریق با تحقق تصویری از یک پیروزی کمی از خشم داخلی علیه خود را برآورد.

**نتانیاهو در حلقه فشارها**

اما به گفته این تحلیل‌گران نتانیاهو امروز در حلقه‌های مضاعفی از فشارهای درون حزبی، درون‌انقلابی، داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی قرار داشته و این فشارها سواى فشارها محور مقاومتی است که پیش بینی می‌شود در روزهای آینده و در صورت عدم تحقق مجدد وقفه در درگیری بر دامنه آن افزوده شود.

نتانیاهو که گفته می‌شود از هفته آینده قرار است دادگاه فساد وی مجدداً از سر گرفته شود، امروز به مهره‌ای سوخته برای لیکود تبدیل شده است،

## ماندگارهای یک سیاستمدار با نفوذ

**همدلی** «هنری کسینجر» وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی سابق آمریکا که در جوانی از دست آلمان‌های نازی گریخت تا به یکی از تاثیرگذارترین و جنجالی‌ترین چهره‌های سیاست خارجی تاریخ آمریکا تبدیل شود، در ۱۰۰ سالگی درگذشت.
رویداد ۲۴ نوشت: نام هنری کسینجر برای ایرانی‌ها شنااست. سال ۲۰۰۷ زمانی که «محمدجواد ظریف» در حال ترک دفتر نمایندگی ایران در نیویورک بود، یکی از دوستان مشترک ترتیب تیکت خرید عجیب را داد.
شهرت کسینجر یک جلد کتاب «دیلیماسی» نوشته هنری کسینجر به ظریف هدیه داده شد که در صفحه نخست کتاب را این‌گونه به نماینده‌وقت ایران در سازمان ملل هدیه می‌کرد «تقدیر به دشمن محترم.»

**رابطه کسینجر با ایران**

رابطه کسینجر با ظریف نخستین نقطه اتصال این دیپلمات کارکشته آمریکایی با ایران نبوده است. به اعتبار بسیاری از اهالی سیاست، تنها شخصی که هنری کسینجر بیش از رئیس‌جمهور نیکسون تلقی می‌کرد «همدرضا پهلوی» شاه ایران بود. او، اولین دهه ۱۹۷۰، شاه ایران به یکی از شخصیت‌های کلیدی بازی آمریکا در خاورمیانه تبدیل شده بود. در آن زمان مأموریت هنری کسینجر وزیر امور خارجه وقت آمریکا این بود که محمدرضا شاه را به گونه‌ای تقویت کند که واقعا احساس کند «شاه شاهان» است.

یکی از دغدغه‌های اصلی کسینجر نفوذ شوروی در خلیج فارس بود. آوریل ۱۹۶۹، وقتی محمدرضا شاه پهلوی زیر قرارداد ۱۹۳۷ که حاکم بر اورندسود بود امضا زد، با ایران دچار مناقشه شد. دسامبر ۱۹۷۱ دو سال بعد از تنش‌ها در کنار مرز، رئیس‌جمهور «احمد حسن البکر» روابط ایران و عراق را قطع کرد. ماه می ۱۹۷۲ کسینجر به کسینجر به تهران سفر کردند تا به شاه بگویند در صورتی که بخواهد سلاح‌های آمریکایی بخرد با هیچ مخالفتی مواجه نخواهد بود.

در همان زمان، نیکسون و کسینجر با برنامه شاه که آمریکا به همراه ایران و اسرائیل از جنگ چریک‌های پیشمرکه کرد عراقی برای استقلال از عراق حمایت کنند، موافقت کردند. کسینجر بعدها نوشت که پس از ویتنام، امکانی برای اعزام نیروهای آمریکایی در خاورمیانه وجود نداشت.

و بدین ترتیب قرار بود ایران نقش نایب آمریکا در خاور میانه را برعهده بگیرد. کسینجر حکومت عربی در عراق را

متحد در رابطه با ادامه جنگ افزایش یافته است، به ویژه که یوآف گالاتت وزیر جنگ اسرائیل در دیداری که با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا داشت، تأکید کرد این جنگ هفته‌ها بلکه ماه‌ها به طول خواهد انجامید.

در کنار آن اختلافات بر سر نحوه اداره جنگ به ساختار ائتلاف وی هم کشیده شد، این اختلافات تا به امروز نیز ادامه دارد و رسانه‌های صهیونیست از اختلافات شدید بین ارکان آن در مورد نحوه اداره جنگ خبر می‌دهند.

**«باشروع جنگ، اختلافات واشنگتن – تل آویو دوباره سر باز کرد**
**ناظران جنگ طلبی اسرائیل را با دستاورد محدود پیش بینی می‌کنند**
**» به جز حملات هوایی گسترده‌ای که علیه نوار غزه در حال انجام است و طی پنجاه و اندی روز قبل هم همین اقدامات را تکرار می‌کرد، عملکرد جدیدی از سوی ارتش اسرائیل دیده نشد**

در حالی که وزیرانی همچون «سموتریچ» و «بن گویر» خواهان جنگ ویرانگر و وحشیانه‌تری علیه نوار غزه هستند، برخی دیگر از وزیران اسرائیلی هشدار می‌دهند که اسرائیل قادر به پیشبرد این نوع جنگ نبوده و پنجره سکوت کشورهای غربی علیه این نوع اقدامات تا ابد برای اسرائیل باز باقی نخواهد ماند.

**اختلافات واشنگتن – تل آویو**

از سوی دیگر پایگاه عبری زبان «های نت» دیروز جمعه ادعا کرد، اختلافات بین اسرائیل و ایالات

پیروزی برای حماس است. حماس نشان داده است بر خلاف آنچه که در محافل اطلاعاتی اسرائیلی و بین‌المللی در مورد آن تصور می‌شود، طی چند سال گذشته بیکار ننشسته و برای قدم به قدم این جنگ و حتی دوره آتش‌بس آن برنامه ریزی کرده و اتاق فکر قدرتمندی حتی برای جنگ روانی علیه اسرائیل نیز در اختیار دارد.

به گفته یکی از کارشناسان عرب، صرف اینکه مذاکرات در دوحه قطر انجام و اجرای آن در غزه منطقه‌ای که ادعا می‌شود تحت اشراف کامل اطلاعاتی و الکترونیکی و جاسوسی اسرائیل قرار دارد به خودی خود یک دست آورد بزرگ برای ساختار سازمانی حماس محسوب می‌شود.

این در حالی است که مراحل مختلف این جنگ از یک سو و نحوه مدیریت دوره آتش بس و روند تسلیم اسرا نیز همگی نشان دهنده دست برتر حماس در این رابطه دارد.

سواى بازتاب‌های جهانی این فرایند و معطوف شدن هرچه بیشتر نگاه‌های جوامع جهان به مشکل فلسطین، که خود نیازمند نوشتار مجزا دارد، دورنمای این جنگ هم برای اسرائیل تأریک تر از گذشته شده است.

چون برای مردم منطقه‌ای که نیمی از ساختمان‌های آن از بین رفته و تقریباً تمامی خانواده‌های آن به دلیل جنایات اسرائیل داغ دار شده‌اند، دیگر بالاتر از این سیاهی چیز وجود نخواهد داشت و مقاومت نه تنها یک گزینه آرمانی و احساسی بلکه حتی در صورت فراهم نشدن این دو انگیزه در میان برخی از مردم غزه، گزینه ناگزیر آنها خواهد بود.

در مقابل اسرائیل در یک بازی دو سر باخت گرفتار شده است که یک سر آن به آتش بس کامل طبق خواست مقاومت و جامعه جهانی و حتی برخی از ارکان این رژیم می‌رسد و به معنای پذیرش شکست کامل توسط اسرائیل است و دیگر سر آن به جنگی فرسایشی می‌رسد که جامعه اسرائیل به طور حتم توان تاب آوری آن را نخواهد داشت. امروز و بعد از آزادی شماری از اسرای اسرائیلی، تظاهرات در مقابل وزارت جنگ اسرائیل شدت بیشتری به خود گرفته است، در خواست‌ها برای مبادله تمامی اسراری فلسطینی با تمامی اسرای اسرائیلی (که اتفاقاً گفته می‌شود چند شخصیت نظامی عالی‌رتبه هم در میان آنها وجود دارند) بلند تر از گذشته شده است.

اما با این حال احتمالاً ارتش اسرائیل برای جبران این شکست خود، ریسک بزرگ ادامه جنگ را به جان خریده است و به شانس خود برای احتمال پدیدار شدن اطلاعاتی از محل حضور السنوار یا شمار دیگری از رهبران فلسطینی موجود در غزه دل بسته است تا از آن برای خود یک پیروزی بزرگ جهت خروخ از زیر آوار شکست بزرگ ۷ اکتبر استفاده کند.

گرچه مقاومت در غزه طی حدود دو ماه گذشته نشان داده است مجالی برای شانس در این تقابل باقی نگذاشته است.



مباران اواخر کریسمس ۱۹۷۲ در ویتنام شمالی که با هدف بازگرداندن هانوی به میز مذاکره طراحی شده بود، خشم بسیاری از فعالان صلح جهان را برانگیخته بود، اما در نهایت همین حمله، آغاز پایان جنگ ویتنام بود.

سال ۱۹۷۳، کسینجر تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ شش روزه را هم رهبری کرد. کسینجر به «دیلیماسی شاتل» معروف است. دیلماسی شاتل یا «رفت و برگشت» اصطلاحی است به‌معنی میانجی‌گری بین طرف‌های متخاصم از طریق رفت‌وآمد نمایندگان میانجی بین پایتخت‌های دو کشور به‌منظور حصول به یک راه‌حل قطعی. این اصطلاح اولین بار برای تلاش‌های هنری کسینجر، وزیر امور خارجه سابق ایالات متحده آمریکا و در جریان جنگ شش روزه (۱۹۷۳) اطلاق شد.

کسینجر در کودتای نظامی در شیلی که دولت وحد ملی «سالوادور آئنده» را سرنگون کرد هم نقش مهمی بازی کرد. به گزارش رادیو ملی آمریکا، کسینجر پنج روز پس از سرنگونی دولت آئنده به نیکسون گفته «ما این کار را نکردیم، ما به آن‌ها کمک کردیم که شرایط را (برای سرنگونی دولت آئنده) به بهترین نحو ممکن ایجاد کنند.» نقش کسینجر به عنوان معمار سیاست خارجی آمریکا به حدی مهم بود که وقتی بعد از بحران رسوایی واترگیت، نیکسون استعفا داد، جرالد فورد، رئیس‌جمهور بعدی، کسینجر را به عنوان وزیر امور خارجه ایفا کرد. رسانه‌های آمریکا گفته‌اند که کسینجر قرار است در یک مقبره خانوادگی دفن شود و مراسم یادبود او در شهر آمریکا در ویتنام در اوایل ریاست‌جمهوری نیکسون و همچنین مباران کامبوج بود. بسیاری معتقدند کسینجر برای نقشی که در مرگ ده‌ها هزار غیرنظامی در ویتنام و کامبوج داشته باید به خاطر جنایات جنگی محکوم شود.